
Plenkovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.918913N, 16.002454E

Nadmořská výška: 316 m n. m. První pís. zmínka: 1343 (681 let) Katastrální výměra: 429 ha

Počet obyvatel: 381 PSČ: 671 51

Adresa URL: www.plenkovice.cz

O obci
Plenkovice jsou malá jihomoravská obec vzdálená přibližně 10 km severozápadně od města Znojma.
Blízkými sousedy jsou obce Hluboké Mašůvky a Kravsko.

Historie obce
Plenkovice jsou podle jména osada prastará, neboť jména vesnic (zde od jména Plen, resp. Plenek) jsou
známa již z nejstarší doby. V písemných pramenech se však vyskytují Plenkovice poměrně pozdě.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Obec se rozkládá mezi dvěma kopci Špičákem a Ležákem, v údolí Plenkovického potoka, který spojuje
dva místní rybníky. Velký Plenkovický má rozlohu 20,5 ha, malý rybník se nachází u Havlínova mlýna.

Současnost obce
V současné době patří Plenkovice ke středně velikým obcím. Občané  dojíždějí za prací do
Znojma, které zajišťuje  pro okolí obchodní,  kulturní, sportovní a další zázemí a také zde sídlí
veškeré úřady k ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklosteska značený MLYN.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází starobylý kostel, dnes zasvěcený sv. Vavřinci, o  jehož původu nemáme zpráv. Opravy
fasády v letech 1989 - 1990 svědčí pro  značné stáří kostela, byla obnovena dvě románská okna.
Dále je v obci  pěkně opravená kaplička.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9168/plenkovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 08:23:53



Autobusová doprava je zajišťována dopravními společnostmi ČAS a Břežanská DS.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9168/plenkovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 08:23:53


